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TOMAR RECURSOS: 
 

 

 

 

 
Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Total Ceder

000101 Sueldos para Cargos Fijos 177 045 0 177 045

000201 Tiempo Extraordinario 2 000 0 2 000

000303 Decimo Tercer Mes 14 914 0 14 914

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 16 562 0 16 562

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 895 0 895

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 2 686 0 2 686

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 8 952 0 8 952

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 895 0 895

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 9 060 0 9 060

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 2 686 0 2 686

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 5 371 0 5 371

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 9 543 0 9 543

010102 Alquiler de Maquinaria, Equipo y Mobiliario 2 000 0 2 000

010199 Otros Alquileres 40 079 0 40 079

010306 Comisiones y Gastos por Servicios Financieros y Comerciales 321 1 540 000 1 540 321

010307 Servicio de Tecnologías de Información 0 49 950 49 950

010499 Otros Servicios de Gestión y Apoyo 103 000 0 103 000

010702 Actividades Protocolarias y Sociales 1 100 0 1 100

010703 Gastos de Representación Institucional 0 20 000 20 000

010801 Mantenimiento de Edificios, Locales y Terrenos 5 391 0 5 391

010806 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Comunicación 3 000 0 3 000

010807 Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina 0 15 500 15 500

010808 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información 251 000 0 251 000

010901 Impuestos Sobre Ingresos y Util idades 1 164 741 0 1 164 741

020203 Alimentos y bebidas 13 000 0 13 000

020402 Repuestos y accesorios 10 918 0 10 918

029901 Utiles y materiales de oficina y cómputo 13 500 0 13 500

029904 Textiles y vestuario 2 900 0 2 900

029906 Utiles y materiales de resguardo y seguridad 107 823 0 107 823

050105 Equipo de Cómputo 267 974 0 267 974

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 155 0 155

2 237 511 1 625 450 3 862 961  
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 

Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Total Reforzar

000103 Servicios Especiales 26 467 102 016 128 484

000202 Recargo de Funciones 2 000 0 2 000

000205 Dietas 0 20 000 20 000

000303 Decimo Tercer Mes 2 371 8 498 10 869

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 2 633 9 436 12 070

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 142 510 652

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 427 1 530 1 957

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 1 423 5 101 6 524

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 142 510 652

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 1 446 5 182 6 629

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 427 1 530 1 957

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 854 3 060 3 915

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 6 955 0 6 955

010102 Alquiler de Maquinaria, Equipo y Mobiliario 0 5 000 5 000

010103 Alquiler de Equipo de Cómputo 35 000 0 35 000

010199 Otros Alquileres 0 374 000 374 000

010299 Otros Servicios Básicos 62 000 0 62 000

010303 Impresión, Encuadernación y Otros 4 207 0 4 207

010304 Transporte de Bienes 20 500 0 20 500

010406 Servicios Generales 180 192 0 180 192

010499 Otros Servicios de Gestión y Apoyo 301 000 0 301 000

010501 Transporte dentro del País 1 086 0 1 086

010502 Viáticos Dentro del País 2 131 0 2 131

010804 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo de Producción 232 974 0 232 974

010806 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Comunicación 35 000 0 35 000

010807 Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina 4 731 0 4 731

010899 Mantenimiento y Reparación de Otros equipos 3 000 0 3 000

010902 Impuestos sobre la propiedad de bienes inmuebles 58 500 0 58 500

010999 Otros Impuestos 2 000 0 2 000

019905 Deducibles 15 073 0 15 073

020203 Alimentos y bebidas 1 290 15 000 16 290

029903 Productos de papel, cartón e impresos 5 500 0 5 500

029905 Utiles y materiales de limpieza 3 500 0 3 500

029999 Otros útiles, materiales y suministros diversos 132 500 2 166 000 2 298 500

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 25 88 113

1 145 498 2 717 463 3 862 961  


